
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR BR.0006.4.2026 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.), Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, Rada Gminy Leżajsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EE25BF-8DF2-416A-8B7E-32E7C84D5E98. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr BR.0006.4.2026 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU NA 2026 ROK „KORPUS 
WSPARCIA SENIORÓW” 

I.  Podstawa prawna programu 

1. Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej „Programem” 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest ustanowiony i przyjęty przez Radę Gminy Leżajsk w związku z ustanowieniem przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2026 rok. 

3. Program wpisuje się w cele Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Leżajsk na lata 2021-
2027. 

II.  Cele programu 

Zapewnienie usługi wsparcia i bezpiecznego oraz samodzielnego funkcjonowania seniorów w wieku 60 lat 
i więcej w miejscu ich zamieszkania poprzez: dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III.   Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1) program będzie realizowany w terminie od  1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. i obejmie swoim 
zasięgiem seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Leżajsk; 

2) w ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia; 

3) Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę bezpieczeństwa osób 
starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”; 

4) Gmina dokonuje zakupu obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach 
programu realizowanego w 2026 r. u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa; 

5) udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 
w drodze postępowania administracyjnego. 

IV.   Ocena sytuacji warunkującej realizację programu. 

Gminę Leżajsk zamieszkuje 20,1 tys. mieszkańców. Gmina Leżajsk jest gminą wiejską z 12 sołectwami. 
Potrzeby osób będących w grupie seniorów stają się coraz bardziej zauważalne. 

Zmiana struktury wiekowej Gminy Leżajsk wymaga odpowiedniej reakcji. W najbliższych latach liczba 
osób starszych w Gminie będzie się zwiększała, co wymaga podjęcia odpowiednich działań, które 
koncentrować się mogą w określonych miejscach wspierania osób starszych. Konieczne jest także wsparcie 
osób starszych w problemach codziennego funkcjonowania, a także zwiększanie ich aktywności w życiu 
społeczności gminnej – by mogli dzielić się oni doświadczeniem życiowym i mieć wpływ na zmiany dziejące 
się w Gminie Leżajsk. W związku z powyższym wdrożenie i realizacja Programu i objęcie nim seniorów 
poprawi i wzmocni ich poczucie bezpieczeństwa. 

V.  Finansowanie Programu 

Na realizację programu przeznaczone są środki finansowe pochodzące z dotacji celowej z budżetu 
państwa, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania, a wkład własny 
nie może być mniejszy niż 20 % kosztów realizacji zadania. 

VI.  Monitoring Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EE25BF-8DF2-416A-8B7E-32E7C84D5E98. Projekt Strona 1



1) Z realizacji programu osłonowego sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 
rozliczenia programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 r. 

2) Końcowe sprawozdanie z realizacji programu Wójt Gminy Leżajsk przekazuje do Wojewody w terminie do 
dnia 29 stycznia 2027 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EE25BF-8DF2-416A-8B7E-32E7C84D5E98. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 ma na 
celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej poprzez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary. 
Celem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest również zapewnienie wsparcia w postaci usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa 
i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

Zgodnie z ww. Programem, gminy mogą przystąpić do niego poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały 
o uchwaleniu Programu osłonowego, na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

Gmina Leżajsk postanawia przystąpić do realizacji tego Programu, i przyjmuje Program osłonowy dla Gminy 
Leżajsk, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. Koszty realizacji Programu osłonowego zostaną 
dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa przy udziale wkładu własnego Gminy Leżajsk. 

Zasadnym jest realizacja przez Gminę Leżajsk Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

W związku z powyższym, wnosi się o podjęcie Uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EE25BF-8DF2-416A-8B7E-32E7C84D5E98. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR BR.0006.4.2026 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU NA 2026 ROK „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI




